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Acta de Junta de Aclaraciones

De Ia Invitacién Abierta Estatal numero IAE-SA-CG-0031-10/2019, relativa a la “Adquisicién de un Centro
de Datos”, solicitado por I3 Coordinacién General del Comité Estatal de Planeacién para el Desarrollo de
Oaxaca.

En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo las catorce horas con treinta minutos del dia diez de octubre del afio dos
mil diecinueve, en 13 sala de juntas “Carlos Velasco Pérez” de la Secretaria de Administracion del Gobierno del
Estado de Oaxaca, ubicada en el Edificio 1 “José Vasconcelos”, planta baja de la Ciudad Administrativa “Benemérito
de las Ameéricas”, sita en Carretera Internacional Oaxaca-Istmo Kilometro 11.5, Municipio de Tlalixtac de Cabrera,
Oaxaca, con fundamento en los articulos 1 y 34 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca,
27 ultimo parrafo, 34 y 35 de su Reglamento y al numeral 3.2 de las bases de este concurso, referente a la Junta
de Aclaraciones, se encuentran presentes, los ciudadanos Orlando Francisco De Jesus Sanchez, Jefe de I,
Unidad de Adquisiciones de Ia Direccién de Recursos Materiales de la Secretaria de Administracion y Jacob Fabidn
Gonzalez, Director de Sistemas de Ia Informacién para la Planeacion de la Coordinacién General del Comité Estatal
de Planeacion para el Desarrollo de Oaxaca, asi como la ciudadana Anadaira Bustamante Salinas, Representante
de la Secretarfa de Ia Contraloria y Transparencia GUDerNamental. ...

El Lic. Orlando Francisco De Jesus Sanchez, da la bienvenida a los licitantes presentes en este acto, pasando lista
COMO A CONti G O TS e e e e T e

1. Tecnologia Convergente Aplicada a Negocios S.A. de C.V.

2. Comercializadora FET S.A. de C.V.

3. SaneriS.A.de C.V.
Acto sequido, conforme a lo establecido en el articulo 35 fraccion IV del Reglamento de la citada Ley, se da lectura
a las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma estipulada en el punto 3.2. Junta de
Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y a las respuestas proporcionadas por el Director de Recursos
Materiales y Servicios de la Oficialia Mayor mediante oficio numero COPLADE/CPD/DSIP/427/2019, de esta
misma fecha

Preguntas del Licitante: Saneri, S.A. de C.V.

Pregunta 1: ¢Para las garantias de cumplimiento de contrato en caso de optar con la emision de un cheque
certificado, para garantizar las mismas, en cuanto tiempo se devolveria dicho cheque por parte del contratante al
adjudicado?

Respuesta: Después de la entrega de los bienes a entera satisfaccion de la Coordinacion General del Comité Estatal
de Planeacion para el Desarrollo de Oaxaca, podrad solicitar mediante escrito anexando la documentacion
justificativa de su solicitud, la devolucion de la garantia.

Preguntas del Licitante: Comercializadora FET, S.A. de C.V.

Pregunta 1: ¢Cual es el plazo de entrega que tiene adjudicado para la entrega de los viene y servicios contratados
al contratante, posterior a la firma del contrato?

Respuesta: Dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma del contrato; como se establece en el punto 2.4
“plazo, lugar y condiciones de entrega”, de las bases de este concurso.

Preguntas del Licitante: Tecnologia Convergente Aplicada a Negocios, S.A. de C.V.

Pregunta 1: Relativo al punto 3.5 referente a la propuesta técnica, en caso de presentar carta del distribuidor
mayorista donde este manifieste el respaldo de hasta por un afio la garantia de los equipos suministrados al
contratante, ¢Qué documentacion se requiere para acreditar al mayorista como distribuidor autorizado de la marca?

Respuesta: Podran exhibir junto con sus propuestas, los documentos que estime necesarios para cumplir con el
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objeto de este proceso, sin ser requisito obligatorio para los demas licitantes.
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Terminando con la lectura de preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la
presente reunion siendo las quince horas con veinte minutos del dia de su inicio, firmando al calce y margen como
constancia y ratificacion de la presente acta en todos sus términos, quienes en ella intervinieron

Secretaria de
Administracién

&
Lic. Orlando Francisco de Jesus Sanchez 4
Jefe de la Unidad de Adquisiciones de Ia Direccién de I
Recursos  Materiales de la Secretarfaﬁ P
Administracién ‘
Por el area solicitante \
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Ing. Jacob Fabian Gonzalez

Director de Sistemas de la Informacién para la
Planeacion de la Coordinacién General del Comité
Estatal de Planeacion para el Desarrollo de Oaxaca

Por la Secretaria de la Contralorfa y Transparencia Gubernamental

C. Anadaira Bustamante Salinas

Representante de la Secretaria de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

Por los licitantes

C. Karla Maria Arzubide Toriz

Tecnologia Convergente Aplicada a Negocios S.A. de
C.Ns

C. Maria Alejandra Tariz Avendafio

Comercializadora FET S.A. de C.V.
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C. Miguel Marin Manel _—

Saneri S.A.de C.V. .
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